
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Уральский государственный университет путей сообщения» (УрГУПС) 

Академия корпоративного образования (АКО)
Институт дополнительного профессионального образования (ИДПО)

«Об установлении требований к работам и рефератам в ИДПО АКО»

С целью совершенствования дополнительного профессионального 
образования и в связи с актуализацией требований системы менеджмента 
качества в ИДПО АКО УрГУПС 
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Установить требования к оформлению, порядку выполнения, критериям 

оценки итоговых аттестационных работ, выполняемых слушателями ИДПО 
АКО, в соответствии с СТО УрГУПС 2.3.5-2016 «СМК. Выпускная 
квалификационная работа. Требования к оформлению, порядку выполнения, 
критериям оценки» применительно к ВКР бакалавра с дополнениями, 
приведенными в Приложении к данному распоряжению.

2. Установить требования к оформлению, порядку выполнения, критериям 
оценки проектных работ, выполняемых слушателями ИДПО АКО, в 
соответствии с ПЛ 2.3.1-2016 «СМК. О курсовом проектировании» 
применительно к курсовой работе с дополнениями, приведенными в 
Приложении к данному распоряжению.

3. Установить требования к оформлению, порядку выполнения, критериям 
оценки рефератов и домашних контрольных работ, выполняемых 
слушателями ИДПО АКО, в соответствии с ПЛ 2.3.21-2013 «СМК. Об 
учебно-методическом комплексе дисциплины» с дополнениями, 
приведенными в Приложении к данному распоряжению.

4. Заведующей У МО Левановой В. Л. довести данное распоряжение до 
сведения всех руководителей специализаций ИДПО АКО.

5. Контроль выполнения данного распоряжения возложить на директора ИДПО 
Штина А.Н.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 января 2017 г. № 15

г. Екатеринбург

Директор АКО И.Л. Васильев



Приложение

Минимальные и максимальные объемы работ и рефератов, выполняемых
слушателями ИДПО АКО УрГУПС

Виды работы
Объём

минимальный максимальный
1. Итоговая аттестационная работа

1.1. Пояснительная записка без приложений
(в листах формата А4) 40 60

1.2.Демонстрационно-графическая часть
.2.1. При выполнении в виде листов

формата А4 и электронной
презентации (в листах формата
А4/с лайдах) 10 15

.2.2. При выполнении в виде чертежей
на бумажном формате А1 (в
листах формата А1) 4 6

2. Проектная работа
2.1. Пояснительная записка (в листах

формата А4) 20 40
2.2.Демонстрационно-графическая часть (в

листах/ слайдах) 0 2
3. Реферат

3.1. Пояснительная записка (в листах
формата А4) 10 30

3.2.Демонстрационно-графическая часть (в
листах/слайдах) 0 1

4. Контрольная работа (в листах формата А4) 3 10

Директор ИДПО А.Н. Штин


